UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:        /SLĐTBXH-LĐVL

  V/v thông báo đăng ký thay đổi ngành nghề

dự tuyển Chương trình EPS sang ngành dịch vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 328/TTLĐNN-TCLĐ ngày 25/4/2024 của Trung tâm

Lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc đăng ký thay

đổi ngành nghề dự tuyển Chương trình EPS sang ngành dịch vụ.

Theo thông báo của Cơ quan phát triển nguồn nhân lực Hàn Quốc (HRD

Korea), do thiếu hụt nhân lực trong ngành dịch vụ nên phía Hàn Quốc đã đề nghị

các quốc gia phái cử phối hợp khảo sát nguyện vọng, giới thiệu người lao động

đăng ký dự tuyển trong ngành nông nghiệp và sản xuất chế tạo có nguyện vọng

chuyển đổi sang đăng ký dự tuyển trong ngành dịch vụ 2.

Để phối hợp triển khai nội dung trên. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng, ban chức năng và

UBND các xã, phường, thị trấn thông báo việc đăng ký thay đổi ngành nghề dự

tuyển Chương trình EPS sang ngành dịch vụ để người lao động có tên trong danh

sách biết và thực hiện.

   Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phán ánh về Sở Lao

động- TBXH (qua phòng Lao động - Việc làm, SĐT: 02213.865.754).

(Gửi kèm Công văn số 328/TTLĐNN-TCLĐ ngày 25/4/2024 của Trung tâm

Lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội)./.

 KT. GIÁM ĐỐC

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Phòng LĐTBXH huyện, thị xã, thành phố;

   - Cổng thông tin điện tử Sở;

   - TTDVVL;

   - Lưu: VT, LĐVL.                        P

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Dũng

		2024-05-02T10:54:29+0700

		2024-05-02T14:14:38+0700

		2024-05-02T16:04:06+0700

		2024-05-02T16:04:06+0700

		2024-05-02T16:04:06+0700

		2024-05-02T16:04:06+0700